
MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1o. de enero al 30 de septiembre de 2025

Concepto (c) Diferencia (e)RecaudadoDevengadoModificado
Ampliaciones / 
(Reducciones)Estimado(d)

Ingreso

Ingresos de Libre Disposición

A. Impuestos 110,193,421.76 -7,203,520.75 102,989,901.00 102,989,901.00 -7,203,520.76102,989,901.01

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

C. Contribuciones de Mejoras 271,172.72 379,245.28 650,418.00 650,418.00 379,245.28650,418.00

D. Derechos 42,487,028.89 2,614,799.32 45,101,828.20 45,101,828.20 2,614,799.3145,101,828.21

E. Productos 11,921,562.36 -2,930,950.78 8,990,611.69 8,990,611.69 -2,930,950.678,990,611.58

F. Aprovechamientos 19,936,518.01 -7,373,865.19 12,562,652.83 12,562,652.83 -7,373,865.1812,562,652.82

G. Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 70,000.00 -70,000.00 0.00 0.00 -70,000.000.00

H. Participaciones 263,950,781.49 -3,935,862.66 260,014,918.83 260,014,918.83 -3,935,862.66260,014,918.83

h1) Fondo General de Participaciones 263,950,781.49 -3,935,862.66 260,014,918.83 260,014,918.83 260,014,918.83 -3,935,862.66

h2) Fondo de Fomento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h4) Fondo de Compensación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h9) Gasolinas y Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las 
Entidades Federativas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

i1) Tenencia o Uso de Vehículos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Fondo de Compensación ISAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Otros Incentivos Económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

J. Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

K. Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

k1) Otros Convenios y Subsidios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

L. Otros Ingresos de Libre Disposición 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

l1) Participaciones en Ingresos Locales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2) Otros Ingresos de Libre Disposición 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

448,830,485.23 -18,520,154.78 430,310,330.55 430,310,330.55 -18,520,154.68430,310,330.45I. Total de Ingresos de Libre Disposición

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones 235,508,322.00 -38,957,904.00 196,550,418.00 196,550,418.00 -38,957,904.00196,550,418.00

a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y 
Gasto Operativo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del 

235,508,322.00 -38,957,904.00 196,550,418.00 196,550,418.00 196,550,418.00 -38,957,904.00

a5) Fondo de Aportaciones Múltiples 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Fondo de Aportaciones para la Educación 
Tecnológica y de Adultos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de 
los Estados y del Distrito Federal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las 
Entidades Federativas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Convenios 0.00 17,887,509.69 17,887,509.69 17,887,509.69 17,887,509.6917,887,509.69

b1) Convenios de Protección Social en Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Convenios de Descentralización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Convenios de Reasignación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00




